
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------- 

Stránka 1 z 4 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ VZDĚLÁVÁNÍ 
Číslo: 2025001 

 

GAELY – střední škola, s.r.o. 

Bělehradská 7/13, 140 00 Praha 4 - Nusle 

zapsána v OR u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 390865 

IČ: 19738919, DIČ: CZ699003257 

zastoupena ředitelkou školy Ing. Jindřiškou Vitvarovou na základě plné moci 

na straně jedné (dále jen „GAELY“)  

 

a 

 

Žák (Jméno, Příjmení): …………………………………, datum narození: ………………… 

bytem: ……………………………………………. 

telefon: ………………………, e-mail: ……………………………… 

zastoupen 

zákonným zástupcem: (Jméno a Příjmení): …………………………………. 

bytem (pouze pokud je odlišné od bydliště žáka): ……………………………………………. 

vztah k žákovi (otec, matka, …): ………………… 

telefon: ………………………, e-mail: ……………………………… 

na straně druhé (dále jen „Žák“ a „Zákonný zástupce“) 

společně také „Smluvní strany“ 

 

uzavřeli dnešního dne tuto 

smlouvu o poskytování vzdělávání 
 

I. 

Preambule 

GAELY je soukromá střední škola zapsaná v rejstříku škol a školských zařízení vedeném Ministerstvem 

školství, mládeže a tělovýchovy (https://isv.gov.cz/rssz/prehled). 

 

II. 

Předmět smlouvy 

GAELY se zavazuje umožnit Žákovi dosáhnout středního vzdělání s maturitní zkouškou dle ust. § 58 

odst. 1 písm. c) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Školský zákon“), a to za podmínek 

stanovených platnými obecně závaznými právními předpisy, zejména Školským zákonem a vyhláškou 

č. 13/2005 Sb., o středním vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři, dle příslušných učebních dokumentů 

v daném ročníku vzdělávání včetně vykonání předepsaných zkoušek a dále za předpokladu jeho řádného 

plnění školních povinností a splnění závazků Žáka uvedených v této smlouvě. Zahájení vzdělávání dle 

této smlouvy je podmíněno prokázáním úspěšného ukončení povinné školní docházky dosažením 

základního vzdělání a uchazeč se stává žákem GAELY školy prvním dnem školního roku následujícím 

po přijetí, popřípadě dnem uvedeným v rozhodnutí o přijetí.  

https://isv.gov.cz/rssz/prehled


 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------- 

Stránka 2 z 4 

 

III. 

Práva a povinnosti Smluvních stran 

Odpovědnost GAELY za Žáka se řídí Školským zákonem.  

GAELY se zavazuje průběžně informovat Žáka o průběhu jeho vzdělávacích a výchovných výsledků, a 

to primárně prostřednictvím školního informačního systému. 

Žák se zavazuje dodržovat školní řád, nařízení ředitele školy a třídního učitele. Při mimoškolních akcích 

se Žák zavazuje chovat tak, aby svým jednáním nepoškozoval dobré jméno GAELY. 

Smluvní strany se v případě změny kontaktních údajů uvedených v záhlaví této smlouvy zavazují 

informovat druhou Smluvní stranu o těchto změnách neprodleně, nejpozději do 7 dnů od vzniku změny. 

 

IV. 

Platby spojené s poskytováním vzdělávání  

Zákonný zástupce Žáka se zavazuje hradit za poskytnutí vzdělávání GAELY školné. Školné je pro žáky 

nastoupivší do 1. ročníku ve školním roce 2025/2026 následující: 

Ročník Školní rok Školné/rok Sleva Podmínky slevy 

1. 2025/2026 40 000 Kč  20 000 Kč  prvních 20 (ze zapsaných) žáků přihlášených v DIPSY 

2. 2026/2027 50 000 Kč  5 000 Kč  při prospěchu do 1,2 v 1. ročníku studia 

3. 2027/2028 60 000 Kč  6 000 Kč  při prospěchu do 1,2 ve 2. ročníku studia 

4. 2028/2029 70 000 Kč  7 000 Kč  při prospěchu do 1,2 ve 3. ročníku studia 
V případě opakování ročníku platí školné stanovené pro příslušný ročník dle nástupu do 1. ročníku v odpovídajícím 

(následujícím) školním roce. 

☐ Sleva na školní rok 2025/2026 

Zákonný zástupce se zavazuje školné hradit podle tohoto platebního kalendáře (zvolte pouze jednu 

variantu): 

☒ jednorázově (vždy do 5. 9. daného školního roku) 

☐ pololetně (2 platby, vždy do 5. 9. a 5. 2. daného školního roku) 

☐ měsíčně (10 plateb, vždy do 5. 9., 5. 10., 5. 11. …. 5. 6. daného školního roku) 

Podrobný platební kalendář (s uvedením výše jednotlivých splátek, termínech splatnosti a platebními 

údaji) na každý školní rok bude Žákovi k dispozici ve školním informačním systému, webové stránce 

školy nebo zaslán elektronicky na vyžádání; Zákonnému zástupci bude zaslán elektronicky na e-

mailovou adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. Pro veškeré platby je nutné použít jako variabilní 

symbol číslo této smlouvy. 

GAELY může na základě žádosti Žáka, resp. Zákonného zástupce školné z mimořádných důvodů 

hodných zvláštního zřetele snížit či prominout. 

Na výši školného nemá vliv počet pracovních dnů v měsíci, ani absence Žáka a nezahrnuje jiné kurzy a 

jiné aktivity, které nejsou obsahem standardního učebního plánu. Zánikem smluvního vztahu nezaniká 

povinnost Zákonného zástupce uhradit školné za Žáka včetně případně vzniklé smluvní pokuty za celý 

školní rok, do kterého byl Žák řádně zapsán. 

V případě pozdní úhrady školného ve zvolených termínech se Zákonný zástupce zavazuje uhradit 

GAELY smluvní pokutu ve výši 100 Kč (slovy: Jedno sto korun českých) za každý celý uplynulý týden 

prodlení s úhradou každé platby. Tuto smluvní pokutu GAELY vypočítá a Zákonnému zástupci oznámí 

(písemně, e-mailem nebo prostřednictvím školního informačního systému) jednou ročně nejpozději do 



 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------- 

Stránka 3 z 4 

 

15. 8. příslušného školního roku a Zákonný zástupce se zavazuje ji uhradit nejpozději do 31.8. 

příslušného školního roku. 

GAELY si vyhrazuje právo školné navýšit v průběhu trvání této smlouvy pouze v případě, že dojde k 

mimořádnému snížení výše přidělované státní dotace na Žáka (normativu) o více jak 10 % nebo pokud 

míra inflace přesáhne meziročně 10 % nebo kumulovaně za dobu trvání této smlouvy 25 %. O případné 

změně výše školného informuje GAELY bez zbytečného odkladu Žáka a Zákonného zástupce písemně, 

e-mailem nebo prostřednictvím školního informačního systému.  

 

V. 

Doba plnění 

Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to ode dne jejího uzavření do dne ukončení vzdělávání 

Žáka. Účinnosti nabývá dnem 1. září 2025.  

Tuto smlouvu lze písemně vypovědět ze strany GAELY v případě, že je Žák ze školy vyloučen, nebo 

Zákonný zástupce nezaplatí školné nebo smluvní pokutu. 

Výpovědní doba s výjimkou výpovědi z důvodu vyloučení Žáka je měsíční a počíná běžet prvním dnem 

následujícího měsíce po doručení výpovědi druhé Smluvní straně. V případě vyloučení Žáka je 

výpovědní doba 3 dny. 

Žák může zanechat vzdělávání na základě písemného sdělení doručeného řediteli školy. Součástí sdělení 

nezletilého žáka je souhlas jeho Zákonných zástupců. Žák přestává být žákem střední školy dnem 

následujícím po dni doručení tohoto sdělení řediteli školy, popřípadě dnem uvedeným ve sdělení o 

zanechání vzdělávání, pokud jde o den pozdější.  

Zánikem této smlouvy však nezanikají peněžité závazky Žáka nebo Zákonných zástupců vzniklé za 

dobu studia Žáka nebo peněžité závazky vzniklé v důsledku zániku této smlouvy.   

 

VI. 

Ostatní a závěrečná ustanovení 

Tato smlouva a vztahy jí založené se řídí právním řádem České republiky. Dle dohody Smluvních stran 

se tato smlouva, práva a povinnosti Smluvních stran a jejich vzájemné vztahy řídí zejména Školským 

zákonem a zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.   

Žák a Zákonný zástupce souhlasí s elektronickým doručováním písemností prostřednictvím 

informačního systému školy nebo na e-maily uvedené v záhlaví. 

V případě, že jakékoliv ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným, zůstávají ostatní ustanovení 

této smlouvy platnými a nedotčenými. 

Tato smlouva může být změněna nebo doplněna pouze ve formě číslovaného písemného dodatku 

podepsaného oběma Smluvními stranami. 

Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž Žák a Zákonný zástupce obdrží jeden 

stejnopis a GAELY jeden stejnopis. 

Účastníci této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že byla sepsána na 

základě pravdivých údajů a jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni a na důkaz toho připojují své 

podpisy. 

  



 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------- 

Stránka 4 z 4 

 

VII. 

Podpisy Smluvních stran 

 

V Praze dne 13. června 2025 

 

 

 

...........................................     .................................................… 

podpis ředitelky GAELY           podpis Žáka 

 

 

 

        ...................................................... 

        podpis Zákonného zástupce Žáka 

 

 

       Vidimace: 

       Podpis Žáka a Zákonného zástupce ověřil: 

       Jméno, Příjmení: Ing. Jindřiška Vitvarová 

       Datum: 13. června 2025 

        

       Podpis ověřovatele: ………………………….. 


